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گزارش سه ماهه ســوم 1401 رگولاتوری 
در حالی منتشر شده اســت که همانند 
گزارش های پیشــین، تعداد مشترکان 
پهن باند ســیار در مقایسه با مدت زمان 
مشابه سال قبل روندی افزایشی داشته 

است. 
نکته مشترک این گزارش با گزارش های 
قبلی هم شیب کند صعود اینترنت ثابت 
در سراســر کشور اســت. این موضوع 
سال هاست که در کشور ما تکرار می شود 
و مردم عمده کارهای خود را با اینترنت 
سیار انجام می دهند. در کشورهای دیگر، 
موضوع معکوس اســت. یعنی اکثریت 
مردم از اینترنت ثابت استفاده می کنند که 
نتیجه توسعه یافتگی شبکه پهن باند ثابت 

در این کشورهاست. 
در این کشــورها عموما اینترنت سیار 
گران است و صرفا برای کارهای ضروری 
از آن استفاده می شــود. در صورتی که 
شــبکه فیبر نوری در ایران توسعه یابد 
و بنا بر وعده وزیر راه اندازی 20 میلیون 
پورت فیبر نوری تــا پایان 1404 محقق 
شود، می توان انتظار داشت که مردم به 
تدریج به ســمت اینترنت ثابت هدایت 
شوند. سال گذشته و در تاریخ 25 بهمن 
1400 پروژه فیبر نــوری کلید خورد، اما 
آمارها یک روند منطقی از رشــد آن را 

نشان نمی دهد.

اگرچه تعداد مشترکان پهن باند سیار در پاییز امسال رشد 11/46 درصدی را تجربه کرده، اما تعداد مشترکان پهن باند ثابت، 
تنها 1/7 درصد رشد داشته است

ایلان ماسک  می گوید با راه انداختن فروش تیک  در توییتر این شرکت را از ورشکستگی نجات داده است
کاسبی توییتر با تیک های رنگی

 ایلان ماسک در ادامه تصمیماتی که با نگاه درآمدزایی 
شبکه 

اجتماعی
بیشتر در توییتر می گیرد، قرار اســت از حساب های 
تجاری و همچنین کاربرانی که از تیک آبی اســتفاده 
می کنند، به طور سالانه هزینه اشتراک دریافت کند. به گزارش تک کرانچ، 
این پلتفرم قصد دارد برای نشان  های تأیید شده به نام تیک طلایی، از 
 کســب وکارها و برندها هــزار دلار در ماه و 50دلار اضافی برای ســایر 
حساب های قابل توجه مرتبط با نام تجاری دریافت کند. به نظر می رسد، 
مقامات این شبکه اجتماعی بزرگ به رهبری ایلان ماسک، در جدیدترین 

طرح درآمدزایی خود در حال برنامه ریزی برای راه اندازی یک طرح 
اشتراک جدید برای مشاغل اســت. برندهایی که هزینه ماهانه 
هزاردلار را پرداخت نکنند، نشــان های طلایی خود را از دست 
خواهند داد. با این حال، مشــخص نیست چه زمانی این اتفاق 

خواهد افتاد.

پرداخت بدهی با درآمد از تیک آبی
اشتراک اصلاح شــده توییتر آبی در اواخر سال 
گذشته میلادی با نرخ 8دلار در ماه )یا 11دلار 
 )iOS در مــاه برای کاربران سیســتم عامــل
راه اندازی شــد. اکنون، کاربران این فرصت را 
دارند که درصورت دریافت آن، تخفیف دریافت 
کنند و اشتراک یک ســاله را با قیمت 84دلار 

داشته باشــند. توییتر آبی هم اکنون در آمریکا، 
بریتانیا، کانادا، استرالیا و نیوزیلند در دسترس است و 
این شرکت در اوایل ماه جاری این طرح را برای کاربران 
ژاپنی گسترش داد. طرح سالانه برای همه کاربران در 

همه این کشورها در دسترس است.

نسخه آبی توییتر تحت مالکیت ایلان ماسک شامل ویژگی هایی مانند 
علامت تأیید یا همان تیک آبی، آپلود ویدئوی 60دقیقه ای و رتبه  بندی 
اولویت در پاسخ  های مکالمه است. کاربران همچنین از نسخه قدیمی تر 
طرح پولی توییتر، ویژگی هایی ماننــد ویرایش توییت به همراه نمادها 
و تم های سفارشــی را دریافت کرده بودند. ماسک از زمان تصاحب این 
شرکت رســانه های اجتماعی، بر این واقعیت تأکید کرده است که این 
شــرکت نیاز به کســب درآمد دارد و به همین دلیل به شدت به طرح 
اشتراک جدید برای کسب درآمد بیشــتر متکی است. اوایل این هفته، 
فایننشال تایمز گزارش داد که توییتر به زودی به موعد پرداخت 
ســود وام هایی به ارزش نزدیک به 13میلیارد دلار که ماسک 
برای خرید این شرکت گرفته است، نزدیک می شود. نشانه های 
دیگری هم از مشکلات مالی توییتر وجود دارد. طبق گزارش ها، 
این شرکت مجبور شده است چندین دفتر بین المللی را به دلیل 
عدم پرداخت اجاره تخلیه کند. برای کاهش هزینه ها، ماسک 
مجبور شــده اســت یک مرکز داده در آمریکا را نیز 
تعطیل کند. تعدیل گسترده کارمندان نیز از دیگر 
کارهایی بود که ماســک برای کاهش هزینه های 

توییتر انجام داد.

بده بستان مالی با کاربران آبی
همانطور که مشخص است، داشتن یک اشتراک 
توییتر آبی برای کاربران مزایای زیادی دارد. ماسک، 
مدیرعامل توییتر اعلام کرد که این غول رســانه های 
اجتماعی بخشی از درآمد تبلیغاتی که از تولید محتوای 
این کاربران تجاری به دســت می آید و موضوع تبلیغ 
درنظــرات کاربران دیگــر نیز دیده می شــود را به 

مشترکین پرداخت کند. علاوه بر این مشترکان پولی توییتر از امکانات 
جدیدی مثل امکان ویرایش توییت ها استفاده می کنند.

ماسک در این باره در توییتی نوشت: از امروز توییتر درآمدهای حاصل از 
تبلیغات را با سازندگان به اشتراک می گذارد. برای واجد شرایط بودن، 
کاربر باید مشترک توییتر آبی تأیید شده باشــد. البته در این میان سر 
کاربران هندی توییتر آبی که می توانند از این راه کســب درآمد کنند، 
بی کلاه می ماند. چرا که اشتراک توییتر آبی هنوز در این کشور راه اندازی 
نشده اســت. طبق اعلام ســایت رســمی توییتر، هم اکنون، اشتراک 
توییتر آبی فقط در ایالات متحده، بریتانیا، کانادا، استرالیا، نیوزیلند، ژاپن، 
عربستان سعودی، فرانســه، پرتغال، ایتالیا و اسپانیا در دسترس است. 
درحالی که هیچ خبر رســمی در مورد زمان عرضه توییتر آبی در هند 
وجود ندارد، دکمه آبی توییتر که به طور خلاصه روی پلتفرم برای کاربران 
هندی نمایش داده می شود، نشان می دهد که اشتراک آبی آنها ممکن 
است در آینده نزدیک در راه باشد. با کلیک روی این دکمه طیف وسیعی 
از مزایای عضویتی که کاربران از آن لذت می برند نمایش داده می شود. 
دیر یا زود، غول رسانه های اجتماعی، قیمت اشتراک توییتر آبی را برای 

کاربران هندی اعلام خواهد کرد.

ویژگی های برتر
به غیراز تیک آبی و ســهم درآمد تبلیغاتی که اخیرا اعلام شــده است، 
کاربران توییتر آبی چندین ویژگی انحصاری دیگر مانند گزینه ویرایش 
توییت، گزینه لغو توییت، پوشــه های مخصوص نشــان کردن، آپلود 
ویدئوهای طولانی  تر، تب های جدید برای بخش گفت و شنود دریافت 
می کنند. این اشــتراک همچنین ویژگی های سفارشی سازی  ازجمله 
نمادهای برنامه های سفارشــی، تم ها، تصاویر نمایه NFT و نوار ناوبری 

قابل تنظیم را ارائه می دهد. 

عمادالدین قاسمی پناهاینترنت
روزنامه نگار

بازگشت عجیب دوربین های 
دیجیتال کامپکت 

شــاید تصور کنید بــا آمدن گوشــی های هوشــمندی که 
دوربین های باکیفیت دارند، نســل دوربین هــای دیجیتال 
معمولی یا به اصطلاح کامپکت منقرض شــده باشد. اما آمار 
نشان می دهد دوربین های مربوط به اوایل دهه 2000میلادی 
اکنون به پردرخواست ترین ابزارها از سوی نسل جوان تبدیل 
شده اســت. به گزارش بی بی ســی، ترافیک جست وجو برای 
خرید این دوربین های قدیمی در خرده فروشــی های آنلاین 
مانند eBay و Etsy در حال افزایش است. در 12 ماه گذشته 
ویدئوهایی با هشتگ #دوربین_دیجیتال بیش از 220میلیون 
بازدید در اپلیکیشــن تیک تاک به دست آورده اند. تحلیلگران 
این روند را شبیه به احیای مدهای اوایل قرن توصیف می کنند.

اسکات ایوارت، 32ســاله، یکی از افرادی است که با استفاده 
از کیت رترو، بیش از 5میلیون لایک در حساب کاربری خود 
در TikTok به دســت آورده اســت. او گفت: بسیاری از مردم 
این دوربین ها را کاملا نوســتالژیک می  دانند، چرا که آنها را 
به یاد دوران کودکی  شــان که همه  چیز ساده تر و راحت تر بود 

می اندازد.

فروشگاه آنلاین EBay UK نیز در این باره گفت که در 3ماه آخر 
سال2022 تعداد افرادی که به دنبال این دستگاه بودند، افزایش 
یافته است. این شامل افزایش 13درصدی در ترافیک جست وجو 
برای دوربین دیجیتــال قدیمی و افزایــش 52درصدی برای 
دوربین های مرمت شده دست دوم است. فروشگاه Etsy که روی 
اقلام دست ساز و قدیمی تمرکز دارد نیز  در 6ماه گذشته شاهد 
علاقه فزاینده خریداران به این دوربین ها بوده است.  اکنون بیش 
از 19هزار آیتم مرتبط با دوربین های دیجیتال در لیست آنلاین 
موجود است. برای افراد جوان تر که تقریبا هیچ خاطره  ای از این 
دوربین ها ندارند، این دوربین ها دری به دنیای نوســتالژیک باز 
می کند. پل گرین وود، رئیس تحقیقات و بینش در آژانس خلاق 
We Are Social، گفت این یک چرخه طبیعی اســت، وقتی 
چیزی قدیمی و کهنه می شود، مردم دوباره به آن باز می گردند 
تا حالت نوستالژیکی را تجربه کنند. به اعتقاد او گرین وود مردم 
درواقع با پرتاب  خود به دنیای نوستالژیک آن هم زمانی که در 

دنیای واقعی احساس ناراحتی می کنند، آرامش پیدا می  کنند.

کاشت بافت مغز انسان در مغز 
موش  ها

محققان با کاشــت بخش کوچکــی از بافت مغز انســان در 
مغز موش  های بالــغ، دریافتند این بافت ها عــلاوه بر پیوند با 
مغز حیوان، به محرک  های بینایی واکنش نشــان می  دهند. 
به گزارش ســاینس آلرت، درصورت موفقیت این تحقیق که 
در مجله علمی استم سل نیز منتشر شده است، می توان از آن 

برای درمان شماری از بیماری  های حاد مغزی استفاده کرد.
درواقع دانشــمندان با هدایت محققی از دانشگاه پنسیلوانیا، 
بافتی از مغز انسان را در مغز موش  های بالغ گذاشتند تا ببینند 
بین بافت ها پیوند و یکپارچگی شــکل می  گیرد یا خیر. آنها 
برای تولید بافت های مغز انسان از سلول های بنیادی پرتوانی 
اســتفاده کردند که به صورت ژنتیک اصلاح شــده بودند تا 
بافت نوعی پروتئین فلورسنت ســبز را به نمایش بگذارد. این 
سلول  های بنیادی پرتوان در یک دوره 80روزه از عصب  های 
انســان به وجود آمده بودند و بعد به اندام واره تبدیل شــدند. 
دانشمندان پس از طی مراحل رشــد این اندام  واره ها، آنها را 

درون مغز 10موش بالغ نر قرار دادند.

محققان در این آزمایش ابتدا شکافی به  اندازه این اندام واره 
در مغز موش  هــا ایجاد کردند که خود در قالب یک آســیب 
شدید مغزی کاربرد داشت. سپس اندام واره را در مغز حیوان 
کاشــتند و اجازه دادند تا موش  ها دوره نقاهت را پشت ســر 
بگذارند. سپس برای بررسی میزان تلفیق مغز انسان در مغز 
موش  ویروس هایی با علامت فلورسنت را به چشم آنها وارد 
کردند تا ارتباط عصبی بین اندام  واره پیوندی و مغز جانور را 
مشاهده کنند. محققان همچنین تصویر و نورهای درخشانی 
به شکل میله های سیاه و ســفید را به موش  ها نشان دادند و 
با کمک الکترود، سطح فعالیت مغزی در اندام  واره را بررسی 
کردند. درنهایت مشــخص شــد که حدود 25درصد از این 
بافت پیوندی به محرک  های بینایی واکنش نشان می  دهد. 
این مطالعه در مدت 3 ماه انجام شد، چرا که سیستم ایمنی 
موش  ها باید سرکوب می  شد تا بافت پیوندی پس زده نشود. 
محققان می  گویند دلیل فعالیت نسبتا کم عصب  های مغزی 
در اندامک  هــا می تواند به همین زمان محــدود برگردد که 
شرایط رشــد کامل بافت را فراهم نکرده اســت. با این حال 
برخلاف تحقیق هــای قبلی، محققان به  جای ســلول های 
مغزی، از یک بافت مغزی استفاده کردند و توانستند در  زمان 
کوتاه یکپارچگی اندام پیوندی و اندام میزبان را مشاهده کنند. 
این دستاورد مهم حالا می تواند زمینه ساز تحقیقات بیشتر و 

پیشرفته تر در آینده شود.

  براســاس گزارشــی کــه بنیــاد ملــی 
بازی های رایانه منتشر کرده، 34میلیون 
گیمر در ایران فعال هستند که 58درصد 
آنهــا بــه شــکل آنلایــن بــازی می کننــد. 
نکتــه جالــب تناســب جنســیتی بیــن 
گیمرهاســت کــه 59درصــد از جمعیــت 
را مــردان و 41درصــد را زنــان به خــود 

اختصاص داده اند.

۵۸
درصد

براســاس آخریــن آمــار، زنــان ســهم 
۲5درصــدی در مدیریــت زیســت بوم 
و  دارنــد  عهــده  بــر  دانش بنیــان 
پراکندگــی و تنوع فعالیت آنهــا از حوزه 
دارو و تجهیزات پزشــکی تا نــرم افزار و 
فنــاوری اطلاعــات را شــامل می شــود. 
4هــزار و1۰۶نفر از ســهامداران حقیقی 
زنــان  را  دانش بنیــان  شــرکت های 

تشکیل می دهند. 

۴۱۰۶
نفر

 ســخنگوی مرکــز ملــی فضــای مجــازی 
از پیشــرفت 5۷ درصــدی شــبکه ملــی 
اطلاعات براســاس شــاخص های مورد 
ارزیابــی خبــر داد. امیــر خوراکیــان، 
سخنگو و معاون حقوقی و امور مجلس 
مرکز ملــی فضای مجــازی با اعــلام این 
خبــر، گفــت: باتوجــه بــه بررســی های 
صــورت گرفتــه، طبــق شــاخص های 
موردنظر برای شــبکه ملی اطلاعات در 
کشــور، تاکنون 5۷ درصد پیشرفت در 
اجرای آن مورد تأییــد مرکز ملی فضای 

مجازی قرارگرفته است.

۵۷
درصد

قدم های جدید برای بازسازی 
گفت وگو با درگذشتگان 

 مدیرعامل یکی از شــرکت های فعال در حوزه 
متاورس اعلام کــرده؛ انتشــار ChatGPT و 
موفقیت آن احتمالاً باعث می شود فرایند تولید 
آواتارهــای دیجیتــال واقع گرایانه بــرای افراد 
درگذشته، ســرعت بیشــتری پیدا کند و این 
فناوری خیلــی زودتر از انتظارها در دســترس 

قرار بگیرد.
 Somnium Space آرتور سیچوف، مدیرعامل
 Live Forever که در تلاش برای توسعه فناوری
برای آواتارهای دیجیتــال در دنیاهای واقعیت 
مجازی اســت، در گفت وگو بــا Vice می گوید: 
»هوش مصنوعی با سرعت بسیار زیادی، درحال 
پیشروی است. صادقانه بگویم، سرعت پیشروی 

آن بیشتر از چیزی است که انتظار داشتیم.«
در این فناوری، با اســتفاده از داده های شخصی 
چون، طرز صحبت، حالت هــای چهره و... آواتار 
دیجیتال فرد ساخته می شود که تا ابد در دنیای 
متاورس »زنــده« می ماند. به عبــارت دیگر، با 
ســاخت این آواتار حتی پس از مرگ، نســخه 
دیجیتــال از شــخص در فضای مجــازی باقی 

می ماند.
پیش از این تخمین زده می شد که رسیدن به این 
فناوری، نیاز به 5سال کار داشته باشد. اما اکنون 
با رونمایی از ChatGPT این تخمین، به کمتر از 

2سال کاهش پیدا کرده است.

فضا

عدد خبر

دانش

متاورس

فناوری

رد پیشنهاد اینترنت ماهواره ای از 
سوی ترکیه

به دنبال زلزله مهیب در ترکیه و آسیب زیرساخت های جدید 
ارتباطی، ایلان ماسک، مدیرعامل اسپیس ایکس اعلام کرد؛ 
حاضر است در سریع ترین زمان ممکن، اینترنت ماهواره ای را 
در این کشور برقرار کند. به گزارش بلومبرگ، اما دولت ترکیه 
این پیشنهاد را رد کرده اســت. پس از وقوع زلزله، کاربری از 
ایلان ماسک در توییتر پرســید که آیا احتمال کمک به ترکیه 
و کشــورهای اطرافش از طریق استارلینک وجود دارد یا خیر. 
ایلان ماسک در پاســخ به این کاربر اعلام کرد؛ به محض تأیید 

دولت ترکیه، استارلینک در این کشور فعال می شود.
یکی از مقامات ارشد ترکیه که نخواسته نامش فاش شود، در 
گفت وگو با بلومبرگ با تشکر از مدیرعامل اسپیس ایکس، این 
پیشنهاد را رد کرده است. این مقام گفت: ترکیه به اندازه کافی 
ظرفیت ماهواره ای دارد. او همچنین گفته است که تجهیزات 

آنها در حال  حاضر با باتری کار می کنند.

استارلینک به عنوان زیرمجموعه اســپیس ایکس، می تواند با 
تغییر جهت ماهواره های مدار پایین خود، پوشش اینترنت را 
برای کشورها فراهم کند. کاربران برای استفاده از اینترنت، نیاز 

به تجهیزات استارلینک دارند.

یکه تازی اینترنت سیار، درجا زدن ثابت

   رشد ناچیز اینترنت ثابت
گزارش پاییز 1400 نشــان می دهد که در آن زمان تعداد مشترکان پهن باند ســیار نزدیک به 92 میلیون 
مشترک بوده است. با این حال، آخرین گزارش رگولاتوری)پاییز 1401( حاکی از این است که 102 میلیون 
و 373 هزار و 651 هزار مشترک از سرویس اینترنت همراه بهره می برند. تفاضل این دو عدد نشان می دهد 
که طی یک ســال، تعداد 10 میلیون و 529 هزار و 370 مشترک به مشــترکان پهن باند سیار اضافه شده 
است. به عبارت دیگر، مقایسه این دو عدد رشــد 11.46 درصدی مشترکان اینترنت سیار طی یک سال را 
نشان می دهد. با این حال، آمار اینترنت ثابت چندان امیدوار کننده نیست. چراکه در پاییز 1400 تعداد 
مشترکان پهن باند ثابت 10 میلیون و 895 هزار و 759 مشترک بوده است و پس از یک سال)پاییز 1401( 
این عدد به 11 میلیون و 80 هزار و 461 مشترک رسیده است. یعنی طی یک سال، تنها 184 هزار و 702 
مشترک به تعداد مشترکان اینترنت ثابت اضافه شده است که به معنای افزایش 1.7 درصدی مشترکان 

پهن باند ثابت است.

   سرعت کاربران
گزارش پاییز 1401 سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات 
رادیویی نشــان می دهد بیشترین ســرعتی که کاربران 
اینترنت ثابت در کشــور دریافت می کننــد بین 2 تا 10 
مگابیت بر ثانیه اســت. اما تعداد مشــترکانی که از این 
سرعت بهره می برند کمی بیشــتر از 4 میلیون مشترک 
اســت. با این حال، 3 میلیون مشــترک به سرعت 10 تا 
20 مگابیت بــر ثانیه دسترســی دارنــد و کاربرانی که 
از ســرعت های بیشــتر از این بهره می برند، درمجموع 

جمعیتی 1.5 میلیون نفری را تشکیل می دهند.

   شاخص کیفیت شبکه سیار
در این بخــش از گزارش شــاخص های 3 
اپراتور اصلی کشور با یکدیگر مقایسه شده 
است. سرعت انتقال داده مشترکان در نسل 
چهارم برای هر 3 اپراتور تقریبا به یک میزان 
گزارش شده و بین 15 تا 20 مگابیت بر ثانیه 

بوده است.
اما در بین 3 اپراتور، رایتل بیش از 2 اپراتور 
دیگر با قطعی سرویس داده 4G مواجه بوده 
 4G است. درواقع میزان قطعی سرویس داده
برای رایتل بیش از 0.4 درصد، برای همراه 
اول حدود 0.25 درصد و برای ایرانسل کمتر 

از 0.2 درصد بوده است.
همچنین همراه اول با 99.8 درصد بیشترین 
میزان برقراری موفقیت آمیز سرویس داده 
4G را به خود اختصاص داده اســت. علاوه 
بر این، ایرانســل نزدیک به 99.6 درصد و 
رایتل هم نزدیک به 99.4 درصد در برقراری 

سرویس داده 4G موفق بوده اند.

   نسبت دیتای ثابت و سیار

اگرچه تعداد مشــترکان پهن باند سیار بسیار 
بیشتر از مشــترکان پهن باند ثابت است، اما 
میزان مصرف دیتای پهن باند ســیار و ثابت 
فاصله زیادی از هم ندارند. گزارش پاییز 1401 
رگولاتوری نشان می دهد که اپراتورهای ثابت 
سهم 44 درصدی مصرف دیتای اینترنت را از 
آن خود کرده اند و اپراتورهای همراه 56 درصد 
از این میــزان را به خود اختصــاص داده اند. 
احتمالا یکی از دلایل این اتفاق، ارزان تر بودن 
اینترنت ثابت در مقایســه با اینترنت ســیار 
پس از حذف بســته های با حجم بالا از سوی 
اپراتورهاست. همچنین یکی از شاخص های 
گزارش های پیشین سازمان تنظیم مقررات 
و ارتباطات رادیویی میــزان مصرف دیتا بود. 
با این حــال، گزارش پاییز 1401 اشــاره ای 
به این شــاخص نکرده اســت و این در حالی 
اســت که افزایش مصرف دیتا یکی از عوامل 

توسعه یافتگی محسوب می شود.
گزارش تابســتان 1401 نشــان می دهد که 
مصرف دیتــای اینترنت همراه در مقایســه 
با بهار 1401 افزایشــی معادل 2.3 درصد را 
تجربه کرده است. اما اختلالات، محدودیت ها 
و قطعی اینترنت طی پاییــز 1401 احتمالا 
مصرف دیتای پهن باند سیار را با چالش مواجه 
کرده اســت. این موضوع، اپراتورهــا را هم با 
مشــکل مواجه کرد، به طوری که مدیرعامل 
یکی از اپراتورها از افــت 14 درصدی درآمد 
این اپراتور به دلیل کاهــش مصرف ترافیک 

بین الملل خبر داده بود.

   سهم اپراتورها از بازار
یکی از شاخص های جالب گزارش پاییز 1401 سهم بازار اپراتورها از مصرف 

دیتای اینترنت است.
 4G در حالی که همراه اول 50 درصد از تعداد سایت های فیزیکی فعال شبکه
تلفن همراه را در اختیار دارد، اما سهم بازار این اپراتور از مصرف دیتای اینترنت 
40 درصد است. ایرانســل اما با در اختیار داشــتن 44 درصد از سایت های 

فیزیکی فعال شبکه 4G تلفن همراه، توانسته 53 درصد از سهم بازار مصرف 
دیتای اینترنت را در اختیار بگیرد.

بر اساس این گزارش، رایتل هم با برخورداری از 6 درصد از سایت های فیزیکی 
فعال شــبکه 4G ســهم 7 درصدی از بازار مصرف دیتای اینترنت را به خود 

اختصاص داده است.
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